
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | 02 DE SETEMBRO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00154

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito
Prefeito Municipal

Celso Luiz Marinho Lisboa

Vice Prefeita
Maria de Lourdes do Nascimento

Chefe de Gabinete 
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do MunicípioControlador Geral
Rodolfo Claudio da Silva

Procuradoria Geral do Município
Procurador Geral

Danilo Moreira Lisboa

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Secretária

Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Finanças
Secretário

Jailson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação
Secretária

Maria Célia Felix Soares

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Secretário

Paulo Nelo de Oliveira

Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente
Secretária Interina

Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Agricultura
Secretário

Winston José Pessoa Felix

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Secretário

Walter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Saúde
Secretária

Elizabete de Lima Sousa

Secretaria Municipal de Assistência Social
Secretária

Danielle da Silva Araújo

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Diretor Executivo do Fundo Previdência

Jailson Floriano do Nascimento

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | 02 DE SETEMBRO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00154

PORTARIA 

Portaria nº 074/2020-GP  

Portaria nº 074/2020-GP, de 1º de setembro de 2020.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ALEXANDRO FELIX CORDEIRO para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Diretor Administrativo, lotado na
Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, ficando
exonerado do cargo que atualmente ocupa, a partir da presente data.
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5F4ED3645E0E3  - Data/Hora Publicação: 01/09/2020 20:04:45

PORTARIA 

Portaria nº 075/2020-GP  

Portaria nº 075/2020-GP, de 1º de setembro de 2020.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear SUZANA DE LIMA SOUSA para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Diretor Administrativo, lotada no
Gabinete do Prefeito, a partir da presente data.
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5F4ED39D20B83  - Data/Hora Publicação: 01/09/2020 20:05:47

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE-SRP 005/2020  

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os
itens referente ao Pregão supramencionado foram adjudicados às
empresas, como segue: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ:
40.787.152/0001-09; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
BACKES EIRELI, CNPJ: 25.279.552/0001-01; DROGAFONTE
LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26; MEDICAL CENTER
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
23.706.033/0001-57; NACIONAL COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 18.588.224/0001-21; NATAL
HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
28.091.295/0001-78; ODONTOMASTER COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ: 27.029.083/0001-06;
PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52; RDF -
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ:
12.305.387/0001-73, conforme os autos do processo.

Passa e Fica/RN, 01 de setembro de 2020.

Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5F4ED449B1F07  - Data/Hora Publicação: 01/09/2020 20:08:47

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE-SRP 005/2020  

Torno público o ato de homologação do pregão supramencionado cujo
objeto é a aquisição de medicamentos para farmácia básica municipal
(itens desertos e fracassados do PE-SRP nº 001/2020), às empresas:
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 40.787.152/0001-09;
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI, CNPJ:
25.279.552/0001-01; DROGAFONTE LTDA, CNPJ:
08.778.201/0001-26; MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 23.706.033/0001-57; NACIONAL
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, CNPJ:
18.588.224/0001-21; NATAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ: 28.091.295/0001-78; ODONTOMASTER COMÉRCIO
DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ: 27.029.083/0001-06;
PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52; RDF -
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ:
12.305.387/0001-73. Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, 01 de setembro de 2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5F4ED4A6B9140  - Data/Hora Publicação: 01/09/2020 20:10:26

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 010/2020  

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | 02 DE SETEMBRO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00154

itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados às
empresas: SERVIÇOS EM SAÚDE SANTA RITA LTDA – ME,
inscrita no CNPJ: 25.057.737/0001-71; e CARLOS ADELMO DE
ARAÚJO FILHO – ME, inscrita no CNPJ: 18.827.528/0001-02,
conforme os autos do processo.

Passa e Fica/RN, 01 de setembro de 2020.

Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5F4ED4EAF3A40  - Data/Hora Publicação: 01/09/2020 20:11:17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 010/2020  

Torno público o ato de homologação do pregão supramencionado cujo
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de confecção de próteses dentárias e serviços de cirurgião
dentista habilitado em prótese dentária para atuação no laboratório
regional de próteses dentárias do município de Passa e Fica, às
empresas: SERVIÇOS EM SAÚDE SANTA RITA LTDA – ME,
inscrita no CNPJ: 25.057.737/0001-71; e CARLOS ADELMO DE
ARAÚJO FILHO – ME, inscrita no CNPJ: 18.827.528/0001-02.
Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, 01 de setembro de 2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5F4ED51EBD016  - Data/Hora Publicação: 01/09/2020 20:12:06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

O Prefeito do Município de Passa e Fica/RN, no uso de suas
atribuições legais, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório
na modalidade TP 004/2020, do tipo menor preço global, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada na execução dos serviços de
reforma das instalações físicas das praças João XXIII no bairro centro
e da comunidade Fernando dos Inácios na zona rural do município, e
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa AGD
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ:
35.215.852/0001-80, por apresentar proposta de preços com valor
global de R$ 50.438,36 (cinquenta mil, quatrocentos e trinta e oito
reais e trinta e seis centavos). Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 01 de setembro de 2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5F4ED60FBE943  - Data/Hora Publicação: 01/09/2020 20:16:16

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | 02 DE SETEMBRO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00154

PORTARIA 

Portaria nº 076/2020-GP  

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5F4ED4132B4DD  - Data/Hora Publicação: 01/09/2020 20:07:37

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | 02 DE SETEMBRO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00154

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

Gabinete do Presidente
Presidente

David da Silva Araújo

Vice Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

Primeiro Secretario
Alexandre Alves da Silva

Segundo Secretário
José André

Comissão de Legislação, Justiça, Redação Final e Divulgação Legislativa

Presidente
José André

Relator
Fernando Nogueira

Membro
João Soares de Melo

Comissão de Finanças e Orçamento, Fiscalização Financeira e Controle, Agricultura e Comércio

Presidente
Alexandre Alves da Silva

Relator
Rivaldo Terto

Membro
José André

Comissão de Planejamento Urbano, Obras, Habitação e Serviços Públicos, Assuntos dos Servidores e Segurança

Presidente
Alexandre Alves da Silva

Relator
Diogenis Fonseca Ferreira

Membro
Fernando Nogueira

Comissão de Saúde, Saneamento, Meio Ambiente, Educação e Cultura, Defesa do Consumidor e Direitos Humanos

Presidente
EDSON Pereira Padilha

Relator
Maria Eliete Borges

Membro
Rivaldo Terto

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/5

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2020-09-02T16:31:17-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00154-2020-09-02




